
Uchwała Nr   XXXIII/491/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 marca 2009 roku

w sprawie nadania nazwy placowi na terenie miasta Kalisza

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Nadaje  się   nazwę   placowi  powstałemu  przy  skrzyżowaniu  ulic: Grunwaldzkiej,
    Torowej i Obozowej „Plac Bogurodzicy”.
2. Lokalizacja placu, o którym mowa w ust. 1 przedstawiona jest na mapie, stanowiącej
    załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie
do uchwały  Nr XXXIII/491/2009

 Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 26 marca 2009 roku

w sprawie nadania nazwy placowi na terenie miasta Kalisza.

Rzymsko - Katolicka Parafia  Narodzenia  N.  Maryi  Panny  w  Kaliszu  wystąpiła 
z  inicjatywą  nazwania  placu  powstałego  przy  skrzyżowaniu  ulic:  Grunwaldzkiej, 
Torowej i Obozowej „Plac Bogurodzicy”.

Rada Osiedla Zagorzynek poparła wniosek Proboszcza Rzymsko  –  Katolickiej  Parafii 
Narodzenia  N.  Maryi  Panny w Kaliszu. 
Komisja  Prawa,  Porządku  Publicznego  oraz  Samorządu  Osiedlowego  pozytywnie 
zaopiniowała nadanie nazwy wyżej wymienionemu miejscu.

Nazwa  „Plac Bogurodzicy”  nawiązuje do tradycji polskiej państwowości, kiedy pieśń 
o tym tytule była hymnem państwowym i kojarzona jest ze średniowiecznym polskim 
rycerstwem.
Dodatkowo biorąc   pod   uwagę  nazwę właściwej miejscowo Rzymsko  –  Katolickiej 
Parafii   oraz   charakter   tego   miejsca,   na   którym   został  wzniesiony  Krzyż 
nawiązujący  do  Pontyfikatu  Jana  Pawła  II  nadanie  zaproponowanej  nazwy 
„Plac Bogurodzicy” jest w pełni uzasadnione.






	Rady Miejskiej Kalisza
	Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

